
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 1246 1246

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA CYFRYZACJI1)

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie opłaty ewidencyjnej stanowiącej przychód Funduszu – Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców

Na podstawie art. 80d ust. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wysokość opłaty ewidencyjnej, o której mowa w art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obo-
wiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i  Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2277 i 2640 oraz z 2023 r. poz. 1123), zwanej dalej „opłatą ewidencyjną”, oraz termin jej uisz-
czania;

2)	 termin, sposób i częstotliwość przekazywania sprawozdania z uiszczonych opłat ewidencyjnych, zwanego dalej „spra-
wozdaniem”;

3)	 wzór sprawozdania.

§ 2. Wysokość opłaty ewidencyjnej wynosi 4,68 zł.

§ 3. Opłata ewidencyjna uiszczana jest w terminie do 10. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
opłata ewidencyjna stała się należna. 

§ 4. Sprawozdanie przekazywane jest:

1)	 w terminie do 10. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego sprawozdanie dotyczy;

2)	 za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ministra właściwego do spraw informatyzacji – opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. 

§ 5. Wzór sprawozdania określa załącznik do rozporządzenia.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.3)

Minister Cyfryzacji: J. Cieszyński

1)	 Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 792).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 919, 1053, 1088, 1123, 1193 i 1234.
3)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 26 sierpnia 2022 r. w sprawie opłaty ewi-

dencyjnej stanowiącej przychód Funduszu – Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców (Dz. U. poz. 1857), które traci moc z dniem 
1 lipca 2023 r. na podstawie art. 1 pkt 4 lit. h ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz nie-
których innych ustaw (Dz. U. poz. 1123).
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Załącznik do rozporządzenia  

Ministra Cyfryzacji 

 z dnia  ...................2023 r.  

(Dz. U. poz. ...) 

 

   WZÓR 
SPRAWOZDANIE Z UISZCZONYCH OPŁAT EWIDENCYJNYCH  

MINISTER 

CYFRYZACJI 

SPRAWOZDANIE Z UISZCZONYCH OPŁAT 
EWIDENCYJNYCH NA RACHUNEK FUNDUSZU – 

CENTRALNA EWIDENCJA POJAZDÓW 
I KIEROWCÓW 

 

 

 0.3. złożenie sprawozdania  0.4. korekta sprawozdania 

               w ujęciu miesięcznym 
 

1. ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SKŁADAJĄCY SPRAWOZDANIE/KOREKTĘ 

    
 
 

2. DANE IDENTYFIKACYJNE ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SKŁADAJĄCEGO SPRAWOZDANIE/KOREKTĘ 

   2.1. Nazwa    2.2. Ulica 
    
   2.3. Numer budynku 2.4. Numer lokalu    2.5. Kod pocztowy 

   2.6. Miejscowość  
 

 

3. OPŁATY EWIDENCYJNE  

Czynność podlegająca opłacie ewidencyjnej Korekta1) 
Liczba zawartych 

umów 

Wysokość 
jednostkowej opłaty 

ewidencyjnej 
Wartość 

opłat 
ewidencyjnych  

Zawarcie umowy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody 
powstałe w związku z ruchem tych pojazdów 

 (+) 3.1. 3.2. 3.3. 

(-) 

4. UISZCZONE ODSETKI ZA ZWŁOKĘ OD OPŁAT EWIDENCYJNYCH 

1. Kwota bazowa 4.1. 
2. Wyliczona kwota odsetek 

4.2. 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Cyfryzacji 
z dnia 29 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1246)

WZÓR
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Objaśnienia:  

1) W przypadku składania korekty sprawozdania (zaznaczona rubryka 0.4 w nagłówku sprawozdania) należy zaznaczyć 
właściwy kwadrat (w kolumnie „Korekta” przy danej opłacie ewidencyjnej) – opatrzony znakiem (+) dla nadpłaty lub 
opatrzony znakiem (-) dla niedopłaty.  

2) Wyliczona kwota opłat powiększona o należne odsetki obliczane na podstawie działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651, z późn. zm.). 

5. INFORMACJE DOTYCZĄCE ZAPŁATY NALEŻNOŚCI 

1. Data dokonania przelewu 
(dd-mm-rrrr) 

5.1. 
2. Kwota przelewu bankowego2) 

5.2. 

6. DANE OSOBY SPORZĄDZAJĄCEJ SPRAWOZDANIE 

   6.1. Nazwisko    6.2. Imię (imiona) 6.3. Telefon 

   6.4. Data sporządzenia sprawozdania (dd-mm-rrrr) 
  

6.5. Podpis 
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